



HEZKUNTZA SAILA  
Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza  
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  
Viceconsejería de Administración y Servicios  
Dirección de Gestión de Personal

**EBAZPENA, 2023KO EKAINAREN 7KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, 2023/2024 IKASTURTEAN HIZKUNTZA-GAIKUNTZARAKO ZENTROETAN (IRALE) ZERBITZU-EGINKIZUNEN ARAUBIDEAN EDO BEHIN-BEHINEKO ESLEIPENEAN 18 LANPOSTU BETETZEKO DEIALDIA BEHIN BETIKO EBAZTEN DUENA.**

**RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2023, DE LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA CONVOCATORIA PARA SU COBERTURA, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS O ASIGNACIÓN PROVISIONAL, EN SU CASO, DE 18 PUESTOS EN LOS CENTROS DE CAPACITACIÓN IDIOMÁTICA (IRALE) DURANTE EL CURSO ESCOLAR 2023/2024.**

Hezkuntza Saileko Langileria Kudeatzeko Zuzendariaren 2023ko apirilaren 27ko ebazpenaren bidez, hizkuntza-gaikuntzarako zentroetan (IRALE), 2023/2024 ikasturtean, zerbitzu-eginkizunen erregimenean edo, hala badagokio, behin-behineko esleipenean 18 lanpostu betetzeko deialdia egin zen.

Mediante Resolución de 27 de abril de 2023, de la Directora de Gestión de Personal del Departamento de Educación, se convocaron para su cobertura, en régimen de comisión de servicios o asignación provisional, en su caso, 18 puestos en los centros de capacitación idiomática (IRALE) durante el curso escolar 2023/2024.

Deialdi horretako hamargarren ebazpen-zatiarekin bat etorriz, balizko erreklamazioak aztertu ondoren, halakorik balego, Langileriaren Kudeaketako Zuzendariak deialdiaren behin betiko ebazpena argitaratuko du, hautagai bakoitzari emandako azken balorazioak adierazita, bai eta hautatutakoen, baztertutakoen, bete gabe gera litezkeen lanpostuen behin betiko zerrenda, baita ordezkapen-zerrenda ere.

De acuerdo con el resuelvo décimo de dicha convocatoria, una vez analizadas las posibles reclamaciones, si las hubiera, la Directora de Gestión de Personal hará pública la Resolución definitiva de la convocatoria con expresión de las valoraciones finales otorgadas a cada una de las personas candidatas, así como la relación definitiva de las personas seleccionadas, de las excluidas, de los puestos que pudieran resultar desiertos y de la lista de sustituciones.

Deialdiaren hirugarren ebazpen-zatian ezartzen duen bezala: *“Era berean, aipatutako irakasleen kidegoen bitarteko funtzionarioek ere parte hartu ahal izango dute prozesu honetan, eta bete gabe geratu diren lanpostuetako eginkizunak esleitu ahal izango zaizkie, baldin eta Ebazpen-zati honetan eskatutako baldintzak betetzen badituzte, eta, prozesu honetan lortutako guztizko puntuazioaren arabera.”*

Tal y como indica el resuelvo tercero de la convocatoria: *“Asimismo, podrá participar el personal funcionario interino de los citados Cuerpos en el presente proceso, a quien se le podrá asignar las funciones de los puestos que hayan quedado desiertos, en su caso, siempre y cuando cumplan con los requisitos exigidos en este Resuelvo y en función de la puntuación total obtenida en el presente proceso.”*

Bestalde, 2023ko apirilaren 27ko Ebazpenaren hamabigarren ebazpen-zatian xedatutakoarekin bat etorriz: *“Era berean, hautatuak izan daitezkeen bitarteko langileak edo ordezkapenentarako hautagaien zerrendetan izena emanda dauden langileak plaza horretan izendatuko dira 2023/2024 ikasturterako. Hala ere, a) eta b) idatz-zatietan adierazitako irizpideak aplikatuko zaizkie.”*

Por su parte, de acuerdo con lo dispuesto en el resuelvo decimosegundo de la Resolución de 27 de abril de 2023: *“Asimismo, el personal interino o personal que se encuentre inscrito en las listas de personas candidatas a sustituciones que pudiera resultar seleccionado será nombrado en esa plaza para el curso escolar 2023/2024. No obstante, le serán aplicables los criterios señalados en los apartados a) y b).”*



Balorazio Batzorde Orokorrak egindako proposamena ikusita,

Así, vista la propuesta realizada por la Comisión General de Valoración,

### EBAZTEN DUT

### RESUELVO

**Lehenengoa.- Argitaratzea** behin betiko ebazpena Hezkuntza Sailaren web-orrian, honako Eranskin hauek gehituta:

**Primero.- Publicar** la resolución definitiva en la página web del Departamento de Educación, con los siguientes Anexos:

1.- Esleipenen behin betiko zerrenda, I. Eranskinean jasotakoa.

1.- Relación definitiva de adjudicaciones, recogida en el Anexo I.

2.- Baztertuen behin betiko zerrenda, II. Eranskinean jasotakoa.

2.- Relación definitiva de exclusiones, recogida en el Anexo II.

3.-Ordezkoen behin betiko zerrenda, III. Eranskinean jasotakoa.

3.- Relación definitiva de personas sustitutas, recogida en el Anexo III.

**Bigarrena.- Jakinaraztea** behin betiko ebazpen hau eta dagozkion Eranskinak HEZIGUNEA atarian (<https://hezigunea.euskadi.eus>), jakinaren gainean egon daitezen, "Zerbitzu-eginkizunak: Irale" izeneko bannerretik eskuragarri egongo da.

**Segundo.- Notificar** esta resolución definitiva y los anexos correspondientes a través del portal de HEZIGUNEA (<https://hezigunea.euskadi.eus>) para su conocimiento, accesible desde el banner: "Comisiones de servicios: Irale".

### ERREKURTSOAK

### RECURSOS

Administrazio bidea amaitzen ez duen ebazpen honen aurka, gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean, berau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 121. Artikuluan eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Con arreglo a lo dispuesto en los artículos 121 y siguientes, en relación con el 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Viceconsejero de Administración y Servicios en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de su notificación.

Vitoria-Gasteizen, 2023ko ekainaren 7an  
En Vitoria-Gasteiz, a 7 de junio de 2023

Blanca María Guerrero Ocejo  
**LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA**  
**DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL**



I. Eranskina. Esleipenak/ Anexo I. Adjudicaciones.

F. Karrerako funtzionarioak.

I. Bitarteko funtzionarioak.

Lurraldea	Irakastegia	Lanpostua	Hautagaia	Lan-harremana	Lehentasuna	Puntuazioa
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	72826188T	F	1	9.81
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	72678970M	I	1	9.51
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	15399157J	I	1	9.22
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	14608439N	I	3	8.09
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	45665058F	F	1	6.45

Lurraldea	Irakastegia	Lanpostua	Hautagaia	Lan-harremana	Lehentasuna	Puntuazioa
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	78937807J	I	1	9.59
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	78924188X	I	1	8.91
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	72541506N	F	1	8.07
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	78946367V	F	1	6.32
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	16080190Q	F	1	9.28
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	16090486P	F	1	9.10
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	78956150W	F	1	8.57

Lurraldea	Irakastegia	Lanpostua	Hautagaia	Lan-harremana	Lehentasuna	Puntuazioa
Gipuzkoa	Eibarko IRALE	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	72468722T	I	1	9.83
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	44334688A	F	1	9.01
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	72482200T	F	1	8.91
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	44127974J	F	1	7.16
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	16295949N	F	1	6.30
Gipuzkoa	Eibarko IRALE	Irakaslea	72524599X	I	2	9.16


**II. Eranskina. Baztertuak / Anexo II. Personas excluidas.**

Hautagaia	Baztertzeko zergatia	Lanpostua	Puntuazioa
33438677N	Ez egotea Hezkuntza Sailaren menpeko ikastetxe publiko batean zerbitzu aktiboan eskaera egiten den egunean edo lanpostua gordetzea dakarten administrazio egoeratakoren batean, eginkizun-etenaldian izan ezik.	Irakaslea	5,13
20223277K	2023/2024 ikasturterako beste zerbitzu eginkizunetarako deialdietara ezin izango da aurkeztu, ebazpen honen egunetik aurrera deituta.	Irakaslea	Ez dagokio
72495323J	2023/2024 ikasturterako beste zerbitzu eginkizunetarako deialdietara ezin izango da aurkeztu, ebazpen honen egunetik aurrera deituta.	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	Ez dagokio
72479388V	2023/2024 ikasturterako beste zerbitzu eginkizunetarako deialdietara ezin izango da aurkeztu, ebazpen honen egunetik aurrera deituta.	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	Ez dagokio
15394667P	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	2,32
44148983T	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	3,83
15386752M	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	2,73
15398327B	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	2,26
16064091V	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	2,98
15979628X	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	4,42
15997128F	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	2,93
72593499W	Ez gaituzte ahozko defentsa	Irakaslea	3,28
72491667Z	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
16269355Y	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
72841827E	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
44686534H	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
45950980Q	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
78922257B	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
30555307Z	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
45668702V	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
16080952L	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
34094310F	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
15383167P	Ez aurkeztua	Irakaslea	Ez dagokio
16295949N	Ez aurkeztua	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	Ez dagokio
14611360N	Ez aurkeztua	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	Ez dagokio
15383167P	Ez aurkeztua	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	Ez dagokio
72493854Q	Ez aurkeztua	EIMA Katalogoaren koordinatzailea	Ez dagokio



### III. Eranskina. Ordezkapen- zerrenda/ Anexo III. Lista de sustituciones.

#### 1. Lan-harremana

Lurraldea	Irakastegia	Lanpostua	Hautagaia	1	Puntuazioa
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	72744778X	I	7.82
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	78873585F	I	7.20
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	45820887B	I	5.48
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	44689558Y	I	5.16
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	14579505N	I	5.08
Araba	Gasteizko IRALE	Irakaslea	14256484A	I	5.01
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	45622893R	F	7.86
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	78927550Z	I	8.85
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	78873585F	I	7.20
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	45820887B	I	5.48
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	72580394F	I	5.29
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	44689558Y	I	5.16
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	14579505N	I	5.08
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	78870320P	I	5.01
Bizkaia	Bilboko Artazugoikoko IRALE	Irakaslea	14256484A	I	5.01
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	78927550Z	I	8.85
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	78873585F	I	7.20
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	45820887B	I	5.48
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	44689558Y	I	5.16
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	14579505N	I	5.08
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	78870320P	I	5.01
Bizkaia	Bilboko Dolaretxeko IRALE	Irakaslea	14256484A	I	5.01
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	72524599X	I	9.16
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	44174314P	I	9.11
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	34100277V	I	8.91
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	78927550Z	I	8.85
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	72493854Q	I	8.49
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	15961423K	I	7.91
Gipuzkoa	Donostiako IRALE	Irakaslea	72479416E	I	7.57
Gipuzkoa	Eibarko IRALE	Irakaslea	34100277V	I	8.91
Gipuzkoa	Eibarko IRALE	Irakaslea	72493854Q	I	8.49
Gipuzkoa	Eibarko IRALE	Irakaslea	72580394F	I	5.29